

Święto Szkoły

Tak jak co roku, 18 maja Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dzierzgoniu obchodziło swoje święto.

O godzinie 8.00 została odprawiona specjalna Msza Święta w intencji uczniów oraz pracowników naszej szkoły. Podniosły charakter tych chwil podkreślała obecność pocztu sztandarowego pod opieką Pani Krystyna Pawlak.

Następnie wszyscy udali się do Gimnazjum, gdzie przed obeliskiem zostali powitani przez przewodniczącą RSU Olę Pawlak i jej zastępczynię Olę Gutej.

Po przemówieniach dyrektora Gimnazjum p. Grzegorza Antonowicza oraz pozostałych gości, nastąpił akt odsłonięcia zdjęcia z happening'u papieskiego. Zdjęcie zawisło na naszym korytarzu 'papieskim'. Czas szybko płynie, aż trudno uwierzyć, że to już siódme zdjęcie.... W dalszej części uroczystości (w saki gimnastycznej) wysłuchaliśmy części artystycznej przygotowanej przez p. Władysława Szewczuna. Swoje piękne głosy zaprezentowały nam uczennice szkoły: Martyna Kwidzińska, Ala Sobocińska, Kinga Czaja i Dominika Szwamber. Mogliśmy również przypomnieć sobie słowa Ojca Świętego Jana Pawła II, który tak pięknie mówił o Ojczyźnie i uczył nas ją kochać...



Zgromadzeni goście zostali obdarowani gazetkami szkolnymi: „Brudnonopisem” (opieka p. Agnieszka Karabin) i „Zgrzytem” (opieka p. Mirosława Browarczyk, Dariusz Browarczyk).

Następnie uczennice kl. IIIc (opieka państwo M.i D.Browarczyk) zaprezentowały specjalny audiobook z 27 utworami autorstwa Jana Pawła II. Zostały one wyrecytowane przez mieszkańców gminy m.in. uczniów i pracowników naszej szkoły, p. Burmistrza Kazimierza

Szewczuna, ks. Jana Czajkowskiego... Należy dodać, że dochód ze sprzedaży płyty ma być „cegiełką pomocy” dla naszego absolwenta - Daniela w zakupie protezy. Na koniec uroczystości swoje umiejętności tańeczne zaprezentowały uczniowie naszej

szkoły, którzy wraz ze swoimi partnerkami pokazali jak powinno się tańczyć. Ach, jak oni tańczyli...

Kolejne obchody naszego święta są już za nami. Aby mogły się odbyć, bardzo wiele osób musiało poświęcić swój czas, energię i pieniądze (sponsorzy). Dlatego dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób nam pomogli. W sposób szczególny dziękuję tej grupie

uczniów naszej szkoły, na którą zawsze mogłem liczyć i bez pomocy której nasze święto nie byłoby tak piękne. Dziękuję!

Opiekun Rady Samorządu Uczniowskiego
Maciej Karabin

<<<<POCZET SZTANDAROWY

Uświetnia wszystkie szkolne uroczystości, opiekuje się nim pani Krystyna Pawlak, a tworzą go uczniowie: Justyna Jędrzejewska, Ada Wójtowicz, Nikola Woźniak, Mateusz Dziwisz kl. IIIa Marcelina Wilczak, Tymoteusz Karabin, Maciej Skowroński kl. IIIe
Już niedługo zmiana warty - szykujcie się.



RÓWNY START W PRZYSZŁOŚĆ

Projekt obejmuje szkoły na terenie Gminy Sztum i Dzierzgoń i jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Mamy okazję uczestniczyć przez dwa lata w atrakcyjnie prowadzonych zajęciach z: fizyki, biologii, geografii, jęz. obcych, matematyki, informatyki i jęz. polskiego. Jak wiadomo: **człowiek - najlepsza inwestycja**. Na dodatkowych godzinach możemy przeprowadzić więcej doświadczeń i poznać nie tylko teorię, ale i praktykę. Projekt ma na celu wyrównywanie szans, co z pewnością się uda. Zostanie zorganizowanych również kilka konkursów i wycieczek, bo przecież nauka to nie tylko siedzenie w ławce i treści zapisane w książkach :)

asia.



Noc Muzeów w Dzierzgoniu

19 maja od godz. 21:00 w Dzierzgońskim Ośrodku Kultury odbyła się NOC MUZEÓW. W programie były:

- prezentacja zabytków kościoła pw. Zesłania Ducha Świętego przez ks.

- Piotra Gaborczaka,
- prezentacja pieśni dziadowskiej pt. „Zegar bije”
- wystawa „Wspomnienia o Adzie Rusowicz”
- prezentacja multimedialna zdjęć „Dzierzgoń dawniej i dziś”,
- jaskinia muzyczna na „Liveact” Mr. ONOMI,
- konkursy, quizy, gry edukacyjne,



Nocne spotkanie w poklasztorным budynku DOK okazało się niecodziennym przeży-

ciem i okazją zobaczenia zakamarków cerkwi. Było to także spotkanie z historią Dzierzgonia, przedstawioną w nietypowej odsłonie. **Monika**

swoje umiejętności teatralne. Poczynania oceniało jury, w składzie: Burmistrz Gminy Dzierzgoń - K. Szewczun, Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II - G. Antonowicz, Anna Procyk, Patrycja Pskiet,

Alicja Gussmann. Wszyscy świetnie się bawili. Uczestnicy rozbawiali publiczność oraz jury. Wygrały "Kokoszki", w nagrodę dziewczęta odbędą praktyki w Urzędzie Miejskim w Dzierzgoniu. **Ola**

TURNIEJ SAMORZĄDOWY

Wielkimi krokami zbliża się do nas Euro 2012, wszyscy ze zniecierpli-

wieniem czekamy na mecze reprezentacji Polski, ale my, dzierzgoniacy odliczamy dni do otwarcia Centrum Sportowo-Rekreacyjnego, przy ulicy Krzywej. Te obydwie rzeczy były

głównym tematem podczas XIII Turnieju Samorządowego, który odbył się 14 maja w naszym gimnazjum. Rywalizowały ze sobą 2 drużyny: dziewcząt - "Kokoszki"

oraz chłopców - "Euroziomy". Grupy te brały udział w konkurencjach wiedzy, rysunku, którego tematem było otwarcie Centrum jak i scenkę, gdzie zaprezentowali



CIASTO PAPIESKIE - KONKURS

Jednym z elementów naszego szkolnego święta jest konkurs na 'papieskie' ciasto. I znów wszystkie klasy przygotowały piękne i smaczne smakołyki nawiązujące do naszego patrona. Komisja konkursowa obejrzała wszystkie ciasta i

wyłoniła zwycięzców:

I miejsce - Marta Godlewska klasa III C

II miejsce - Kasia Pierzchała klasa II A

III miejsce - Ala Sobocińska klasa II B

VII BIEG PAPIESKI

O godzinie 11.00 18 maja odbyła się kolejna edycja "Biegu papieskiego" na trasie: os. Jana Pawła II - Gimnazjum. Także w tym roku swoją obecnością i aktywnym udziałem zaszczycili nas uczniowie ze wszystkich szkół naszej gminy oraz osoby dorosłe.

Organizatorami biegu byli Pani Joanna Wilczak, Pani Iwona Koziara, Pan Krzysztof Jaciw, Pan Ryszard Karabin oraz Pan Dariusz Browarczyk.

Bieg odbył się w trzech kategoriach: szkołypodstawowe, gimnazjum oraz kategoria open.

A oto wyniki w kategorii gimnazjum:

Dziewczęta:

I miejsce (kl.IIc)

Natalia Ody

II miejsce (kl. Ic)

Nicola

Nazarewicz

III miejsce(kl.IIIb)

Agnieszka Boyke

Chłopcy:

I miejsce (kl.IIIIf)

Radek

Kasprzak

II miejsce (kl.IIf)

Dawid Link

III miejsce (kl.IIb)

Marcin Kościński

Tym razem bieg miał dodatkową atrakcję. Wszystkich biegaczy poprzedził szpaler motocyklistów. Po skończonym biegu zwycięzcy otrzymali wspaniałe nagrody i gorące oklaski, a następnie wszyscy po silić się grochówką i ciastem.



"Koko euro spoko" czyli nasza sonda

to tytuł hymnu zagrzewającego naszą polską reprezentację podczas Euro 2012. Budzący kontrowersje utwór zespołu "Jarzębina" szybko znalazł się na ustach wszystkich Polaków. A co sądzą o tej piosence uczniowie naszego gimnazjum?

"Melodia szybko wpała w ucho, jest łatwa do powtórzenia, a refren zachęca do wspólnego śpiewania." - mówi jedna z uczennic. "Ten hymn nadaje się na dożynki, a nie na europejskie rozgrywki piłki nożnej" - komentuje jeden z niezadowolonych gimnazjalistów.

"Piosenka sama w sobie reprezentuje irytującą dawkę humoru i folkloru. Moim zdaniem jest niedostosowana do rangi imprezy" - dodaje pierwszoklasistka. Zdaniem większości uczniów "Koko eurospoko" nie nadaje się na hymn naszych orzełków,

ponieważ jest zbyt biesiadny. Mimo to kilka osób optymistycznie stwierdziło, iż w Euro 2012 najważniejsza jest dobra zabawa i sportowa rywalizacja, a nie to co pomyślą o Polakach obcokrajowcy. Ola, Marcelina L, Marcelina F, Emilka

Nowe miejsca spotkań

Jednym z postanowień tegorocznej przewodniczącej RSU Oli Pawlak były miejsca siedzące na korytarzach. Po zebraniu funduszy (700 zł) przystą

piono do realizacji projektu. Ola chciała, by krzesła jak najszybciej pojawiły się i zaczęły służyć uczniom, lecz droga do sukcesu nie była prosta.



Co chwila pojawiały się nowe problemy z dotrzymaniem terminu przez wykonawcę ławeczki na korytarzach pojawiły się w maju, dając

chwilę odpoczynku uczniom w czasie przerw.

Ania

"Przecież liczy się dobra zabawa"

MYŚL, PAMIĘTAJ, DECYDUJ

Dnia 22 maja odbył się happening przeciw uzależnieniom. Wszystkie szkoły z naszej gminy spotkały się pod Urzędem Miejskim w Dzierzgoniu. Z gimnazjum udział w tym wydarzeniu brali uczniowie klas drugich, co było dla nich kontynuacją wcześniejszych warsztatów. W ten upalny dzień z uśmiechem wysłuchaliśmy części artystycznej zorganizowanej przez Szkołę Podstawową im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu pod przewodnictwem pana Ryszarda Świdra. Uczniowie pokazali, że zabawa bez używek jest lepsza. Wysłuchaliśmy też ciepłych słów ks. Jana Czajkowskiego oraz pani Joanna Jachim Poleszak - dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Sztumie. Następnie maszerowaliśmy ulicami miasta, wykrzykując "Nie piję, nie palę. zdrowo żyję". Na Wzgórzu Zamkowym połączyliśmy zabawę z edukacją.

w numerze:

ŚWIĘTO SZKOŁY;
BIEG PAPIESKI;
WAŻNE MAJOWE
ŚWIĘTA;
NOC MUZEÓW;
SZKOLNA
WYCIECZKA;
NOWY ZAKUP RSU;
PROFILAKTYKA

Rozpoczęliśmy od konkursu na hasło propagujące zdrowy styl życia, potem dyrektor DOK p. W. Demko ogłosił

wyniki konkursu plastycznego, obrazującego następstwa uzależnień. Mieliśmy, być może jedyną okazję, aby założyć alkohol-

NARKOTYKI?
NA
KO
TKO
TO

le, dzięki którym widzieliśmy to, co widzi się, mając we krwi 0,4-0,6 bądź 0,8-1,5 promila. Bieganie w takich googlach nie należało do zadań łatwych o upadek nie było trudno. Próbowaliśmy w nich prowadzić samochód-zabawkę oraz rzucać do celu. Na 25 prób tylko

jeden rzut był celny. Wspólnie odśpiewaliśmy kultowy utwór Lombardu "Przeżyj to sam". Jestem przekonana, że wszyscy wynieśliśmy z tego dnia miłe wspomnienia oraz przestogę przed stosowaniem środków psychoaktywnych

asia.

stopka redakcyjna:

Monika Wilewska,
Asia Murawska,
Ania Jarzembowska,
Martyna Kwidzińska,
Ola Gutej

zdjęcia:
Karolina Świdzińska,
Stanisław Szejewski,
Maciej Karabin

Konstytucja 3 maja

Ustawa uchwalona w 1791 roku, która regulowała ustrój państwa w Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pier-

wszą w Europie, a drugą na świecie spisana konstytucją. Dokument obowiązywał przez 14 miesięcy, w tym czasie Sejm Czteroletni uchwalił szereg

ustaw szczegółowych, które były rozwinięciem jej postanowień. Pamiętajmy o tak ważnych datach i wydarzeniach narodowych. Monika

Dzień Matki 26 maja

W ten szczególny dzień składamy naszym mamom najserdeczniejsze życzenia. Bądźcie zawsze uśmiechnięte, szczęśliwe i zadowolone.

"Matczyna miłość nie jest czymś, za co się odplaca, ale czymś, co należy przekazać dalej swoim dzieciom."



Wycieczka, a może raczej wyprawa lub eskapada?

No cóż, lekko nie było, bo góry są wymagające, ale jakże piękne. Klasa IIIe w maju odbyła wyprawę w ciekawy rejon Karkonoszy. Zdo byliśmy Śnieżkę, najwyższy szczyt (1602 m). Zachwycił nas wodospad Kamieńczyka i świątynia Wang. Obserwowaliśmy ręczny wyrób szkła w Leśnej

Hucie i wzięliśmy udział w obrzędzie walońskim. Odwiedziliśmy Czechy. Tam podziwialiśmy Skalne Miasto (na zdjęciu) oraz zabytki stolicy, Pragi. Wrażenia były wprost proporcjonalne do naszego wysiłku, który przemija, a miłe wspomnienia pozostają.

